
COPIA

Comune di Cardano al Campo
Provincia di Varese

 SETTORE SERVIZI FINANZIARI
 Determinazione Generica

DATA 20/11/2024

REG. GEN. N. 95

OGGETTO: ALIENAZIONE DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE NELLA SOCIETA' ASMEL CONSORTILE 
A.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto “Approvazione 
della relazione sull’attuazione del Piano di razionalizzazione dell’anno 2022 e revisione periodica delle partecipazioni per l’anno 2023 
ai sensi dell’ex Art. 20 D.Lgs. n. 175/2016”, con la quale si è disposto di recedere dalla partecipazione nella Società ASMEL Consortile 
a r.l. di Gallarate (VA);

DATO ATTO CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 21.12.2023 è stato approvato lo schema di Convenzione con la 
Provincia di Varese al fine di aderire alla stazione unica appaltante della provincia;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 10.05.2024 avente ad oggetto: “Recesso adesione Asmel Arl”;

VERIFICATO CHE:
- con nota prot.com. n. 9572 del 17.05.2024 si procedeva alla trasmissione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 

10.05.2024 alla società Asmel Consortile Arl;

- con comunicazione del 14.11.2024 Asmel forniva riscontro alla volontà dell’Ente di recedere dalla stessa indicando la procedura 
da seguire per portare a termine il procedimento; 

CONSIDERATO che il valore nominale della partecipazione assunta dal Comune di Cardano al Campo è pari ad € 2.240,52; 

CONSIDERATO che il Comune di Cardano al Campo non ha in essere alcun obbligo verso la Società ASMEL Consortile a r.l., ne rapporti 
giuridici pendenti, in qualità di socio, nei confronti di terzi e/o soci e ciò rende, pertanto, perfezionabile il recesso; 

TENUTO CONTO che la procedura attivabile per la cessione della quota di partecipazione nella Società ASMEL Consortile a r.l. è fissata 
dagli articoli 73 lettera c) e 76 del R.D. n. 827/1924 che prevede l’asta pubblica;



RITENUTO pertanto di procedere con la cessione della quota di partecipazione nella società Asmel Consortile Arl con sede a Gallarate 
(VA) in via Carlo Cattaneo n. 9, codice fiscale 12236141003;

VISTO l’allegato avviso di alienazione che costituisce parte integrante del presente atto;

RICHIAMATE:  
- la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026 e di bilancio di previsione per il 

triennio 2024-2026, approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2023;
- il piano esecutivo di gestione finanziario 2024-2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 29.12.2023;

DATO ATTO CHE la presente determinazione è coerente con gli obiettivi del D.U.P. 2024/2026; 

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 14.06.2022 con il quale è stato individuato il responsabile del Settore Servizi Finanziari;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del 
presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione di cui alla Legge n. 190/2012; 

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante della presente determinazione e ne costituiscono la motivazione; 

2) di procedere all’alienazione a titolo oneroso della partecipazione nella Società ASMEL Consortile a r.l. con sede in Gallare (VA) via 
Carlo Cattaneo n. 9, mediante procedura ad evidenza pubblica;

3) di approvare l’allegato avviso di alienazione che parte integrante del presente atto;

4) di pubblicare l’avviso di cui trattasi nel sito del Comune e all’Albo pretorio comunale;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
Dott.ssa Cinzia Sarti

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme




